
ZAPATA JIMENEZ JOSE LUIS
2.44 kW 28 de Mayo de 2025

1C 414200703463

625 kWh $ 972

4 640 kWh $64

93.42 % BIMESTRE $ 908

$5,830.00 MXN $381.00 MXN $5,449.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250284

ZAPATA JIMENEZ JOSE LUIS  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

4 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

4 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 5,830.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,449.00 $ 5,449.00 $ -34,551.00

2 $ 6,004.90 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,612.47 $ 5,612.47 $ -28,938.53

3 $ 6,185.05 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,780.84 $ 5,780.84 $ -23,157.69

4 $ 6,370.60 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,954.27 $ 5,954.27 $ -17,203.42

5 $ 6,561.72 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,132.90 $ 6,132.90 $ -11,070.52

6 $ 6,758.57 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,316.88 $ 6,316.88 $ -4,753.63

7 $ 6,961.32 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,506.39 $ 6,506.39 $ 1,752.76

8 $ 7,170.16 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,701.58 $ 6,701.58 $ 8,454.34

9 $ 7,385.27 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,902.63 $ 6,902.63 $ 15,356.97

10 $ 7,606.83 $ 497.12 $ 0.00 $ 7,109.71 $ 7,109.71 $ 22,466.68

11 $ 7,835.03 $ 512.03 $ 0.00 $ 7,323.00 $ 7,323.00 $ 29,789.68

12 $ 8,070.08 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,542.69 $ 7,542.69 $ 37,332.37

13 $ 8,312.19 $ 543.21 $ 0.00 $ 7,768.97 $ 7,768.97 $ 45,101.34

14 $ 8,561.55 $ 559.51 $ 0.00 $ 8,002.04 $ 8,002.04 $ 53,103.38

15 $ 8,818.40 $ 576.30 $ 0.00 $ 8,242.10 $ 8,242.10 $ 61,345.48

16 $ 9,082.95 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,489.36 $ 8,489.36 $ 69,834.85

17 $ 9,355.44 $ 611.39 $ 0.00 $ 8,744.05 $ 8,744.05 $ 78,578.89

18 $ 9,636.10 $ 629.73 $ 0.00 $ 9,006.37 $ 9,006.37 $ 87,585.26

19 $ 9,925.18 $ 648.63 $ 0.00 $ 9,276.56 $ 9,276.56 $ 96,861.82

20 $ 10,222.94 $ 668.09 $ 0.00 $ 9,554.85 $ 9,554.85 $ 106,416.67

21 $ 10,529.63 $ 688.13 $ 0.00 $ 9,841.50 $ 9,841.50 $ 116,258.17

22 $ 10,845.52 $ 708.77 $ 0.00 $ 10,136.75 $ 10,136.75 $ 126,394.92

23 $ 11,170.88 $ 730.04 $ 0.00 $ 10,440.85 $ 10,440.85 $ 136,835.76

24 $ 11,506.01 $ 751.94 $ 0.00 $ 10,754.07 $ 10,754.07 $ 147,589.84

25 $ 11,851.19 $ 774.49 $ 0.00 $ 11,076.70 $ 11,076.70 $ 158,666.53

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 673.5 754.0 743.0 735.0 675.7 686.3

Consumo actual 298.0 291.0 639.0 926.0 1,026.0 571.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


